
Dziennik Ustaw Nr 20 - 354 

pracowników zatrudnionych w zakładach służby zdrowia 
(Dz. U. Nr 51 , poz. 326, z 1990 r. Nr 65, poz. 387 i z 1991 r. Nr 
69, poz. 294) wprowadza się następujące zmiany: 

1)w§1: 

a) w ust. 1 wyrazy "zakładach pomocy społecznej" 
zastępuje się wyrazami "zakładach opiekuńczo-lecz
niczych", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Przez pracowników, o których mowa w ust. 1 pkt 

1, rozumie się: 
1) przez pracowników medycznych: 

a) pracowników, którzy ukonczyli wyższe 
studia medyczne lub średnie szkoły me
dyczne, 

b) pracowników, którzy uzyskali medyczne 
kwalifikacje zawodowe w trybie przejś
ciowym lub na podstawie odbytego 
szkolenia zawodowego, 

Poz. 79 i 80 

praca pozostaje w związku z udzielaniem 
świadczeń zapobiegawczo-leczniczych, re
habilitacyjnych bądź diagnostycznych; 

2) w § 2 w ust. 1 w pkt 1: 

a) lit. a) otrzymuje brzmienie: 
"a) pracowników medycznych i innych pracowni

ków działalności podstawowej, o których mowa 
w § 1 ust. 2", 

b) skreśla się lit. b), c) oraz e), 
c) dotychczasowa lit. d) otrzymuje oznaczenie lit. b) ; 

3) w § 3 w ust. 1 wyrazy "lit. a) - c)" zastępuje się 
wyrazami "lit. a)", wyraz "stawek" zastępuje się wyra
zem "dawek" oraz dodaje na końcu wyrazy "z za
strzeżeniem § 7 ust. 1.", 

4) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Czas pracy pielęgniarek, położnych, techników me
dycznych, salowych, sanitariuszy oraz noszowych 
w jednostkach (komórkach) organizacyjnych zape
wniających całodobową opiekę nad pacjentem 
może być przedłużony do 10 godzin na dobę w gra
nicach normy czasu pracy dla miesięcznego okresu 
rozl iczen iowego." 

c) pracowników posiadających inne wy
kształcenie wyższe lub średnie niż okreś
lone pod lit. a) i b) , gdy posiadane przez 
nich kwalifikacje zawodowe mają zasto
sowanie przy udzielaniu świadczeń 
w działalności podstawowej i jeżeli są 
zatrudnieni na stanowiskach, na których 
te kwalifikacje są wymagane, 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

2) przez innych pracowników działalności pod
stawowej - tych pracowników, których 

80 

Prezes Rady Ministrów: J. Olszewski 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 17 lutego 1992 r. 

w sprawie sposobu prowadzenia rejestru instytucji kultury. 

Na podstawie art. 14 ust. 4 ustawy z dn ia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalw)ści kultural
nej (Dz. U. Nr 114, poz. 493) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Rejestr instytucji kultury, zwany dalej "rejest
rem", prowadzi się dla instytucji kultury objętych przepisami 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzen iu działalności kulturalnej (Dz. U. Nr 114, poz. 
493). 

2. Dla każdej instytucji kultury prowadzi się oddzielną 
księgę rejestrową, oznaczoną kolejnym numerem. 

§ 2. 1. Księga rejestrowa składa się z czterech działów: 

1) działu pierwszego - Oznaczenie instytucji kultury, do 
którego wpisuje s ię w odrębnych rubrykach: 

a) numer kolejny wpisu, 

b) pełną i skróconą nazwę instytucji kultury oraz ozna
czenie jej siedziby, 

c) przedmiot działalności instytucji kultury, 

d) oznaczenie organizatora i aktu o utworzeniu instytu
cji kultury, 

e) cyfrowy identyfikator instytucji kultury nadany w sy
stemie informacji statystycznej oraz uwagi; 

2) działu drugiego - Organizacja instytucji kultury, do 
którego wpisuje się w odrębnych rubrykach: 

a) numer kolejny wpisu, 

b) wzmiankę o złożeniu do rejestru statutu instytucji 
kultury, 

c) imię i nazwisko dyrektora instytucji kultury oraz 
imiona i nazwiska jego zastępców, 

d) imiona i nazwiska pełnomocników instytucji kultury 
uprawnionych do dokonywania czynności praw
nych w imieniu instytucji oraz zakres ich upoważ 
nień, 

e) nazwy oraz określenie siedziby zakładów i innych 
wyodrębnionych jednostek organizacyjnych instytu 
cji kultury, które sporządzają bilans, i ich cyfrowe 
identyfikatory nadane w systemie informacji statys
tycznej , 

f) uwagi; 

3) działu trzeciego - Mienie instytucji kultury, do którego 
wpisuje się w odrębnych rubrykach: 

a) numer kolejny wpisu, 



Dziennik Ustaw Nr 20 - 355 Poz. 80 

b) wyposażenie materiałowo-techniczne i środki finan
sowe instytucji kultury, 

c) wzmiankę o złożeniu do rejestru bilansu instytucji 
kultury za ostatni rok, 

d) wzmiankę o obciążeniu środków trwałych instytucji 
kultury ograniczonymi prawami rzeczowymi , 

e) uwagi; 

4) d?:iału czwartego - Połączenie, podział i likwidacja 
instytucji kultury, do którego wpisuje się w odrębnych 
rubrykach : 

a) numer kolejny wpisu, 

b) wzmianki dotyczące połączenia, podziału lub lik-
widacji instytucji kultury, 

c) imię i nazwisko likwidatora, 

d) uwagi . 

2. Wpisowi podlegają również zmiany i uzupełnienia 
danych wymienionych w ust. 1 pkt 1 lit. b)-d), pkt 2 lit. 
c)- e) i pkt 3 lit. d). 

§ 3. Każdy wpis do księgi rejestrowej oznacza się nume
rem wynikającym z kolejności wpisów oraz zaopatruje w datę 
dokonania wpisu i podpis pełnomocnika organizatora . 

§ 4. Księga rejestrowa nie może być wynoszona poza 
miejsce jej przechowywania. 

§ 5. 1. Przy księdze rejestrowej prowadzi się odrębnie 
dla każdej instytucji kultury akta rejestrowe obejmujące 
dokumenty stanowiące podstawę wpisu do rejestru oraz 
dokumenty dotyczące postępowania rejestrowego. 

2. Organizator może w treści wpisu powołać si ę na 
dokument złożony do akt rejestrowych . Powołane dokumen
ty uważa się wówczas za objęte treścią wpisu . 

§ 6. Przepisy dotyczące wpisu do rejestru stosuje się 
odpowiednio do wykreślenia wpisu . 

§ 7. Wzór księgi rejestrowej stanowi załącznik do roz 
porządzenia . 

nia. 
§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze -

Minister Kultury i Sztuki : A. Siciński 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Kultury i Sztuki z dnia 17 lutego 1992 r. 
(poz. 80) 

WZÓR KSIĘGI REJESTROWEJ 

Dział pierwszy - Oznaczenie instytucji kultury 

Nr Pełna i skrócona na- Cyfrowy identyfika -

kolejny zwa instytucji kultury 
Przedmiot działaIno - Oznaczenie organizatora i aktu tor nadany w syste-
ści instytucji kultury o utworzeniu instytucji kultury mie informacji staty-wpisu i jej siedziba 

stycznej oraz uwagi 

1 2 3 4 5 

Dział drugi - Organizacja instytucji kultury 

Imiona i nazwiska 
Nazwy i siedziby zakła-

pełnomocn ików in -
dów oraz innych jedno-
stek organizacyjnych Nr Wzmianka o złożeniu Imię i nazwisko dyre- stytucji kultury upra- instytucji kultury, które kolejny do rejestru statutu in- ktora instytucji kul- wnionych do doko-
sporządzają bilans, i ich Uwagi 

wpisu stytucji kultury tury i jego zastępców nywania czynności cyfrowe identyfikatory 
prawnych i zakres ich nadane w systemie in-

upoważnień formacji statystycznej 

1 2 3 4 5 6 

Dział trzeci - Mienie instytucji kultury 

Nr 
Wyposażenie mate- Wzmianka o złożeniu 

Wzmianka o obciążeniu środków riałowo-tech n iczne do rejestru bilansu 
kolejrw i środki finansowe instytucji kultury za trwałych instytucji kultury ograni -o Uwagi 
wpisu instytucji kultury ostatni rok czonymi prawami rzeczowymi 

1 2 3 4 5 
, ! ; , . , J ; '! I" 

( , , 
! ~ J 

" ' ~ 



Dziennik Ustaw Nr 20 - 356 - Poz. 80 i 81 

Dział czwarty - Połączenie, podział i likwidacja instytucji kultury 

Nr Wzmianki dotyczące połączenia , podziału lub likwida -
kolejny Imię i nazwisko likwidatora Uwagi 
Wpisu 

cji instytucji kultury 

1 2 3 4 

81 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 17 lutego 1992 r. 

w sprawie dozoru technicznego dla urządzeń technicznych o szczególnej konstrukcji, sposobie eksploatacji 
lub przeznaczeniu, objętych wojskowym dozorem technicznym. 

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 19 listopada 
1987 r. o dozorze technicznym (Dz. U. Nr 36, poz. 202) 
zarządza się, co następuje : 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. lIekroć 'w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) " specjalistycznych urządzeniach technicznych" - rozu
mie się przez to urządzenia podlegające przepisom 
wojskowego dozoru technicznego o szczególnej kon
strukcji, przeznaczeniu lub sposobie eksploatacji chara
kterystycznej dla wojska, 

2) "materiałach" - rozumie się przez to materiały prze
znaczone do budowy lub naprawy specjalistycznych 
urządzeń technicznych, 

3) "wytwarzaniu" bez bliższego określenia - rozumie się 
przez to wytwarzanie materiałów i elementów stosowa
nych do budowy specjalistycznych urządzeń technicz
nych lub ich naprawy, a także wytwarzanie tych urzą
dzeń , 

4) "zakładz ie" - rozumie się przez to jednostkę wojskową 
(przedsiębiorstwo), jak również inne podmioty gos
podarcze prowadzące działalność określoną odrębnymi 
przepisami, 

5) "zakładzie uprawnionym" - rozumie się przez to zakład , 
który spełnia warunki określone w rozdziale 2 roz
porządzenia Ministra Przemysłu z dnia 29 grudnia 
1988 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o dozorze technicznym (Dz. U. Nr 44, poz. 351) 
i został uprawniony przez właściwą delegaturę wojs
kowego dozoru technicznego do wytwarzania lub na
prawiania specjalistycznych urządzeń technicznych lub 
materiałów i elementów stosowanych do ich budowy. 

Rozdział 2 

Zasady i tryb projektowania specjalistycznych urzą
dzeń technicznych 

§ 2. 1. Specjalistyczne urządzenia techniczne projek
tuje się na podstawie norm, przepisów o dozorze technicz
nym, innych przepisów szczególnych właściwych dla projek-

towania poszczególnych rodzajów urządzeń , a także warun
ków technicznych wojskowego dozoru technicznego w za 
kresie: 

1) konstrukcji , 

2) obliczeń wytrzymałościowych, 

3) materiałów i elementów przeznaczonych do budowy lub 
naprawy, 

4) osprzętu i zabezpieczeń, 

5) znakowania . 

2. W razie gdy dla urządzenia technicznego nie ma 
ustalonych warunków technicznych dozoru technicznego, 
urządzenie może być projektowane według warunków tech
nicznych opracowanych przez projektującego i zatwierdzo 
nych przez właściwą delegaturę wojskowego dozoru tech 
nicznego. 

§ 3. Projektujący specjalistyczne urządzenia techniczne 
są obowiązani uzgodnić dokumentację techniczną urządze
nia z właściwą delegaturą wojskowego dozoru technicz
nego. 

§ 4. 1. Uzgodnienie dokumentacji następuje na wnio
sek zainteresowanego. 

2. Do wniosku powinna być dołączona dokumentacja 
techniczna urządzenia w zakresie określonym w warunkach 
technicznych wojskowego dozoru technicznego dla po
szczególnych rodzajów urządzeń . 

3. Uzgodnienie dokumentacji właściwa delegatura 
wojskowego dozoru technicznego potwierdza na dokumen
tacji technicznej urządzenia z terminem ważności na 2 lata, 
jeżeli nie zostanie określony inny termin jego ważności. 

Rozdział 3 

Zasady i tryb wytwarzania materiałów i elementów 
przeznaczonych do budowy specjalistycznych urzą
dzeń technicznych oraz wytwarzania i naprawy tych 

urządzeń 

§ 5. Materiały i elementy przeznaczone do budowy 
specjalistycznych urządzeń technicznych powinny odpowia 
dać wymaganiom norm, przepisów o dozorze technicznym 


